
Состав Комиссии Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Курской области по контролю в сфере

 Председатель 
Комиссии

 Член Комиссии

Председателю комитета по управлению
имуществом Курской области

________________________________________

305002, Курская область, г.Курск, Красная
площадь, Дом советов

obl_im@imkursk.ru

 

Главному врачу

БМУ «КОКБ»

__________________________________

305007, Курская обл., г. Курск,

ул. Сумская, 45, а,

peo@kurskokb.ru

             

Директору

ООО «Сибакадеммед»

__________________________________

630056, Новосибирская обл., г.Новосибирск,
ул. Софийская, 20

sibakademmed@bk.ru

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №046/06/64-4/2020

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Курской области

 

Резолютивная часть объявлена 16 января 2020 года

Изготовлено в полном объеме 20 января 2020 года                                                  
                                   г.Курск                                                                                          

 



Курской области по контролю в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд (далее – Комиссия):

 Член Комиссии

 Член Комиссии

Заявитель Общество с ограниченной ответственностью
«Сибакадеммед» (далее – ООО «
Сибакадеммед», заявитель)

Ф.И.О. присутствующих на заседании
представителей заявителя

Отсутствуют, надлежаще уведомлены о
времени и месте рассмотрения дела.

Заказчик Бюджетное медицинское учреждение
«Курская областная клиническая больница»
комитета здравоохранения Курской области

Ф.И.О. присутствующих на заседании
представителей заказчика

Отсутствуют, надлежаще уведомлены о
времени и месте рассмотрения дела.

Уполномоченный орган Комитет по управлению имуществом Курской
области

Ф.И.О. присутствующих на заседании
представителей уполномоченного органа

Отсутствуют, надлежаще уведомлены о
времени и месте рассмотрения дела.

Способ определения поставщика Электронный аукцион

Закупка № №0144200002419001816
Объект закупки Поставка медицинских изделий - стентов для

коронарных артерий, выделяющих
лекарственных средство

Начальная (максимальная) цена контракта 9 640 000 руб. 00 коп.
Дата размещения извещения о закупке 27.12.2019г

Изменение (-я) извещения о проведении
электронного аукциона (документации об
электронном аукционе)(при наличии)

-

Разъяснение (-я) положений документации
об электронном аукционе, размещенные в
единой информационной системе (далее -
ЕИС)(при наличии)

-

Дата окончания подачи заявок на участие
в закупке

10.01.2020г.

Количество поданных заявок на участие в
закупке (при наличии)

1 (одна),  идентификационный  номер заявки
1

Количество допущенных заявок на участие
в закупке (при наличии)

1 (одна),  идентификационный  номер заявки
1

Количество заявок, которым отказано в
допуске к участию в закупке (при наличии)

-

Количество заявок, признанных
соответствующими установленным
требованиям (при наличии)

1 (одна),  идентификационный  номер заявки
1

Количество заявок, признанных
несоответствующими установленным
требованиям (при наличии)

-

Дата заключения заказчиком контракта по
итогам проведения закупки (при наличии)

На момент рассмотрения настоящего дела
контракт не заключен.

Национальный проект -
Довод жалобы:

По мнению заявителя, аукционная документация утверждена заказчиком с нарушением
требований Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере



закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – ФЗ «О контрактной системе…»).

На основании результатов проведения внеплановой проверки определения поставщика,
материалов, имеющихся в деле, руководствуясь статьей 99, статьей 106 ФЗ «О контрактной
системе…», Комиссия,

УСТАНОВИЛА:

Жалоба, поданная ООО «Сибакадеммед» 09.01.2020 г. на действия заказчика – Бюджетного
медицинского учреждения «Курская областная клиническая больница» комитета
здравоохранения Курской области при проведении электронного аукциона
№0144200002419001816 на «Поставку медицинских изделий - стентов для коронарных артерий,
выделяющих лекарственных средство», отозвана заявителем 15.01.2020г. (вх.№142).

При проведении внеплановой проверки соответствия проведенной процедуры определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) способом электронного аукциона (закупки
№0144200002419001816) требований законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, Комиссией Курского УФАС России нарушения ФЗ «О контрактной
системе…»  на дату принятия решения не установлено.

Учитывая изложенное, на основании результатов проведения внеплановой проверки
определения поставщика, материалов, имеющихся в деле, руководствуясь статьей 99, статьей
106 ФЗ «О контрактной системе…», Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Дело №046/06/64-4/2020 производством прекратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


